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MUNICIPALIDAD DE Comite de Seleccion

Ll MA "Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio de la Recuperacion y Consolidacion de la Economia Peruana”

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 024-2024-MML-OGA-OL

“SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNA Y TRACTO REMOLCADOR CON
CISTERNA PARA EL RIEGO DE LAS AREAS VERDES PUBLICAS DEL CERCADO DE LIMA?”

En la ciudad de Lima, siendo el 26 de mayo de 2025, en cumplimiento al Formato 008-2025-R de fecha
05.03.2025, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N° 141,
Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion designado para llevar a cabo y continuar con la
conduccidén y realizacidn del procedimiento de seleccién Concurso Publico N° 024-2024-MML-OGA-OL
denominado “SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNA Y TRACTO REMOLCADOR CON
CISTERNA PARA EL RIEGO DE LAS AREAS VERDES PUBLICAS DEL CERCADO DE LIMA”,
conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logrd con la participacion de los siguientes
miembros:

e  Jorge Martin De la Cruz Gémez, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e  Jakes Smith Rosas Hernandez, en calidad de primer miembro titular, y
e  José Juan Rivera Temoche, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a
dichos lineamientos,

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el qudrum respectivo, dio inicio a la sesidn, sefialando
como tema de agenda lo siguiente:

- Admisién y evaluacion de ofertas.

DESARROLLO DE LA AGENDA

o ETAPA: ADMISION DE OFERTAS

Registro de Participantes:
El procedimiento de seleccidn contd con el registro de diez (10) participantes, segin se detalla:

Imagen N° 01

1 PreseedarceaBUC 10408237710 BENITES AYOSA VAN EDUAADO me3f2003 ikl W[03/2021 10406237718

1 Proveedorcon RUC 10317137081 RM, INCEMIERDS ELRATOA. 18/03/2023 Yikdo 16/03/2023  200UT13706L
3 nuc L DEL ANOHIMA CERRADA 15703/ 2023 Vikds 29/03)2021 203090473483
4 Proveedar con RUC I0ILESIFHIL CORPORACION ALESYA SAC 17/o3{ 2005 Vilkdo 17/03/202% 10516859971
3 Pravesdor con RUC 059242340 ECOYURACSALC 18/03/1025 Vidy 14/03/2025 10718182340
& PreveedsrcsaRUC  20SI0798334  HERHES GROUP SAC 17/03/2013 Vikds 17/03/2023 10330798334
T Prevesder con AUC I0HAIVETNT  HAWI SUPFLY SOCIEDAD ARONIMA CERRADA 16/03/1025 vikda 16/03/2023 10544108942
4 Preveedarcon RUC 20346499167 WECAN CONPANY E1R.L 17/03{202% Vikdo 17/03/2025 10348459143
| 9 Prerecdarcanmuc soLua AMEIENTALES SOLRE AUEDAS SA o7/a4f2003 Vikds 07/04/2023 20808208874
10 PreeedercfUC J0S1ITAOL ELM CLORALCOMPANY SAC. _ aoeyans szt

Lk L B, . R
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Apertura de ofertas:

Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacion de ofertas
(electronica) se realizo el 21 de mayo de 2025 (00:01 a 23:59 horas). Habiéndose cumplido dicho plazo,
el comité de seleccién procedio a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

T

~ Imagen N° 02

20331 CONSORCIO HERMES

20546459163 CONSORCIO WE CAH 21f05) 2015 20546499163 240572035 20:30:15 Envisda Valida o}
10316839971 CONSORCIO L{MA YERDE /o3)202 21900 231685971 11fos/z02 anns £aviada \alida ol
20538247240 ECD YURACSAC. /052015 11101 0538247350 11/as/1035 2207853 Enviada walida ol
20608298674 CONSORCIO SOLUCIONES AHBIENTALES o wfespes st 20609295674 a1/05/2023 21931 Earade vk o3 |

Conforme se desprende de la Imagen N° 2, la oferta presentada por el postor CONSORCIO HERMES
se encuentra en estado “Borrador no enviado”, en ese sentido, es responsabilidad del proveedor registrar
adecuada y oportunamente la informacién que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se
encuentre en el estado de enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran en el estado
de borrador, no son consideradas por la entidad.

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento, el comité de
seleccion verificé la vigencia del Registro Nacional de Proveedores y que no se encuentre inhabilitado
para contratar con el estado, las mismas que se adjuntan en el expediente de contrataciones.

Admision de Ofertas:

Acto seguido, el Comité de Seleccién procedid a verificar el cumplimiento de la documentacién de
presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo II
de la Seccién Especifica de las bases integradas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.

P

Cuadro N° 01
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ESTADO

POSTOR Vigencia ADMISION

Anexo N°1 | de poder/ | Anexo N®2 | Anexo N°3 | AnexoN®4 | AnexaN°$§ | AnexoN°6
DNI

CONSORCIO WE CAN

— WE CAN COMPANY E.LR.L.
“ 20546499163
KUNYAC INGENIERIA Y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Admitida
CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
KUNYAC S.A.C.
20543595943

CONSORCIO LIMA VERDE

B ©

CORPORACION ECOSERVICE
S.AC.
20604077860
PIQUE BUITRON JOSE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Admitida
GILBERTO
10401496489

CORPORACION ALESVA SAC
20516859971
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MUNICIPALIDAD DE

Orden de Prelacién: Por consiguiente, de acuerdo al cuadro de evaluacién se obtiene el siguiente
resultado:
Cuadro N° 03
FACTOR PR
OR PRECIO i

OFERTA PRELACION
ECONOMICA PUNTAJE TOTAL

POSTOR

CONSORCIO LIMA VERDE

CORPORACION ECOSERVICE S.A.C.
20604077860

PIQUE BUITRON JOSE GILBERTO 8/7,492,992.00 100.00 !
10401496489

CORPORACION ALESVA SAC
20516859971
CONSORCIO SOLUCIONES AMBIENTALES

BB & M SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA o
20477890360 5/7,492,992.00 100.00 1
SOLUCIONES AMBIENTALES SOBRE RUEDAS S,A.C.
20608298674

ECO YURAC 8.A.C,
20538242340

CONSORCIO WE CAN

5/7,682,688.00 97.53 20

WE CAN COMPANY E.LR.L.
20546493163 §/8,394,048.00 89.27 3
KUNYAC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - KUNYAC S.A.C.

20543595943

Como se observa en los cuadros anteriores, de las 04 ofertas presentadas, 02 han obtenido el mismo puntaje
econdmico, lo que ha dado lugar a un empate. En este contexto, el Comité de Seleccion procederd conforme a
lo estipulado en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente

Articulo 74. Evaluacion de las ofertas

(..

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

(...)
b) En el supuesto de que dos (2) o més ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de
las ofertas empatadas se realiza a través de sorteo.

En consecuencia, el Comité de Seleccion procedid a llevar a cabo el proceso de desempate a través de sorteo
en la plataforma web del SEACE, obteniendo el siguiente orden de prelacidn, conforme al reporte emitido por
dicho sistema:
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MUNICIPALIDAD DE

ECOYURAC S.AC, - No ..
20538247340 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE corcesponde CUMPLE Admitida

CONSORCIO SOLUCIONES
AMBIENTALES

BB & M SERVICIOS
GENERALES SCCIEDAD

ANONIMA CERRADA CUMPLE { CUMPLE { CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Adrmitida
20477890360

SOLUCIONES AMBIENTALES
SOBRE RUEDAS S.A.C.
206038298674

Nota: Los miembros del comité de seleccidn que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto de
intereses con algiin postor que ha registrado ofertas conforme al Cuadro N° 01, motivo por el cual ne
corresponde presentar renuncia al cargo conforme al numeral 44.9 del Reglamento.

Asf mismo, se hace de conocimiento gue los miembros de comité de seleccion cuentan con vinculo laboral y/o
contractual vigenie al momento de la suscripeion de la presente acta.

s ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo al articulo 74° del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se encuentran admitidas,
seglin ¢l Factor de Evaluacidn — PRECIO previsto en las bases.

_Cua_dr_o N° 92_

YAC INGENIERIA
CONSTRUCCION: .

| Puntaje

Pi= QOmxPMP

Oi
i= Oferta Ny
Pi~= Puntaje de la oferta a evalusar S/ 8,394,048.00 8927 S/ 7,492,592,00 $80.00 97.53 $/7,492,992.00 108,00
Qi=Precio i 7,682 ,688.00

QOm= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PUNTAJE TOTAL 89.27 100.00 97.53 100,00
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REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA Objeto da la Contialogidn :  Sarvicio
Nomenclatura : GP-8M-24-2024-MML-OGA-OL-1 Nro. Ganvocatoria : 1
Desenpoion dsl Objslo © SERVICIO DE ALQUILER DE GAMIONES GISTERNA Y TRAGTO REMOLCADOR COM CISTERNA PARA EL RIEGO DE LAS AREAS VERDES PUBLICAS DEL

Datos del ltem y sorteo
umerc Hem 1 Facha: 28:05/2025 Hora : 523 PM
esoripeion llem SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONES CISTERNA Y TRACTO Ueuario que actuslizé ;  JORGE MARTIN DE LA GRUZ GOMEZ

Listado del Resultado del Desempate

SOAG 1
20516865971 CONSGAGIO LIMA VERDE 1000 2
20538242340 ECOYURACSAC. 9753 a
20846409163 CONSORGIO WE CAM 8927 4

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccion pone de conocimiento el Decreto de Alcaldia N° 004, el
cual “Disponen implementacion de la transmision a través del Portal Web Municipal, de las acciones
desarrolladas por los comités de seleccion durante la etapa de calificacion de las ofertas y la adjudicacion de la
buena pro, en todos los procedimientos de seleccion de licitacién publica, concurso publico y adjudicacién
simplificada de la Municipalidad Metropolitana de Lima, los organismos piiblicos descentralizados, empresas
municipales y del Gobierno Regional de Lima Metropolitana”. Por lo que, en mérito a lo dispuesto por la
Entidad, es necesario programar el desarrollo de dicho acto de acuerdo a la disponibilidad del 4rea de Prensa
de la Entidad.

ACUERDO:
El Comité de Seleccion acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Realizar la etapa de calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro el dia 26 de mayo de 2025.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna al contenido de la
presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; ddndose por concluida, siendo el mismo

JAK#S SMITH R’OSAS HERNANDEZ JORGE hQRTiN LA CRUZ GOMEZ JOSE JUAN RIVERA TEMOCHE
Primer Miembro Titular Presidente Titular Segundo Miembro Titular
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